
Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Číslo objednatele: O51/Ol-UT/21-Za 
Číslo zhotovitele:
841/PBRV/030/2021/N2100025091

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

I.

1. Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková
organizace

Se sídlem: Ú p H < o v ^ 9 5 / 1 ^ 0 ^ ^ s t r a v ^ ^ ^ ^ ^ ^
zastoupen
IČO: 00095711
DIČ: CZ00095711
Zapsán v obch. rejstříku : vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Pověřen k jednání ve věcech Ing. Jan Lukšo -  obchodně-investiční náměstek 
smlouvy ________________________________________________
Pověřeni k jednání ve věcech \  , *; .•*'*> 
realizace stavby:

2. Objednatel:
Se sídlem: 
Zastoupen : 
IČO :
DIČ :

Obec Darkovice
Dlouhá 112/47, 747 17 Darkovice
n p H M im iM M R ia M B M n v
00635456
CZ00635456

1. Zhotovitel:
Se sídlem: 
Zastoupen :

IČO :
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních :

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, Jinonice 158 00 Praha 5

608 38 744 
CZ60838744
U Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na stavbu Oprava povrchu silnice 111/4698 Darkovice -  průtah



1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 7. 2021 smlouvu o dílo týkající se realizace stavebních 
prací na stavbě „stavbu Oprava povrchu silnice 111/4698 Darkovice -  průtah". Při 
provádění prací došlo změně rozsahu prací definovaných v projektové dokumentaci a tím 
v důsledku ke změně uzavřené SoD.

2. Smluvní strany se dohodly, že nebudou provedeny níže uvedené práce, které pro 
dokončení díla nejsou potřebné:

SO 01 - Oprava povrchu sil. 111/4698:
- neprovedena stabilizace základové spáry autobusových zastávek (geomříž) z důvodu 

dostatečné únosnosti podkladních vrstev komunikace
- neprovedeno dofrézování 5 cm pro lokální sanace z důvodu zasažení podkladních 

vrstev při frézování. Lokální sanace provedeny zesílením vyrovnávací vrstvy.
- změna typu kalových košů uličních vpustí. Z důvodu nedostatečného prostoru byly 

koše vysoké pro UV nahrazeny koši nízkými.

SO 02.1 - Oprava konstrukce sil. 111/4698:
- neprovedeny přechodové betonové desky přes překopy komunikace z důvodu 

dostatečné únosnosti zásypů rýh - viz protokoly ze zkoušek

SO 02.2 Oprava konstrukce sil. 111/4698 - podmínečné náklady:
- z důvodu dostatečné únosnosti zásypů rýh podélných výkopů nebylo nutno provádět

sanace rýh - viz protokoly ze zkoušek. Nebylo nutno realizovat celý stavební objekt.

Smluvní strany se dále dohodly na provedení prací, které nebyly zahrnuty v původní 
projektové dokumentaci, avšak jsou nutné pro dokončení stavby:

SO 01 - Oprava povrchu sil. 111/4698:
- dodávka nízkých kalových košů uličních vpustí

Rozsah méněprací a víceprací je uveden ve změnovém listu z 12.11. 2021.

3. Tento dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016, Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. Cena za dílo odst. 1 zní následovně: 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo 
(v Kč)

celkem

Cena bez DPH 17 182 75 2 ,0 7  Kč

Dodatek č. i  smlouvy o dílo na stavbu Opraví povrchu silnice 111/4698 Darkovice -  průtah 2



/
méněpráce dle dodatku č. 1 5 412 352,90 Kč

vícepráce dle dodatku č. 1 9 048,- Kč

Cena bez DPH vč. dodatku 11 779 447,17 Kč

2 473 683,91 Kč

Cena vč. DPH 14 253 131,08 Kč

- z toho SSMSK p. o.

Cena za dílo 
(v Kč)

celkem

Cena bez DPH 8 118 942,89 Kč

DPH 1 704 978,01 Kč

Cena vč. DPH 9 823 920,90 Kč

- z toho Obec Darkovice

Cena za dílo 
(v Kč)

celkem

Cena bez DPH 3 660 504,28 Kč

DPH 768 705,90 Kč

Cena vč. DPH 4 429 210,18 Kč

IV.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na stavbu Oprava povrchu silnice 111/4698 Darkovice -  průtah 3



Doložka:

STRAI

Tento dodatek schvaluje rada obce Darkovice svým usnesením č. 1-45/2021 ze dne 
23.11.2021.

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na stavbu Oprava povrchu silnice 111/4698 Darkovice -  průtah 4


